Nigbolu, where the population mostly consists of Turks, became one of the
important city of the culture of Rumelian civilization by developing enormously in
economical and cultural fields. At the same time, Nigbolu is the city which brought many
poets such as Âhî (d. 923 / 1517), Sehâbî, Rızayî, Âhî, Fasîhî (d. 1106/1694), Emânî to the
Ottoman poetry. The management of Nigbolu, which was heavily devastated by Russian
invasion in 1810 and 1829, passed on to the newly founded Bulgarian Principality in
accordance with the decisions of Berlin Treaty in 1878.

Keywords: Nigbolu, Nikopol, the Danube Mansions, Nigbolu Battle, Nigbolu Castle,
Bulgaria.